
 
 

 
 
 

 
 

WALIKOTA DUMAI 
PROVINSI RIAU 

 
PERATURAN WALIKOTA DUMAI 

NOMOR 27 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA DUMAI NOMOR 68 TAHUN 2018 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA DUMAI, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan alokasi keuangan yang berasal 
dari Dana Alokasi Khusus yang diperuntukkan untuk pendidikan 
kepada Pemerintah Kota Dumai agar dapat berjalan efektif, efisien 

dan optimal, perlu dilakukan perubahan atas Peraturan Walikota 
Dumai Nomor 68 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Walikota Dumai Nomor 24 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga 
atas Peraturan Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2018; 

  b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 

perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Keempat 
atas Peraturan Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Dumai (Lembaran Negara Republik 

IndonesiaTahun 1999 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3829);   

    2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
  3. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 

Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4503); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 



  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 
  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 
Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

  7. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 7 Tahun  2009 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kota Dumai Tahun 2009 Nomor 6 Seri D); 

  8. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 12 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Dumai 

(Lembaran Pemerintah Kota Dumai Tahun 2016 Nomor 1 Seri D), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Dumai 
Nomor 4 Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan Daerah Kota 

Dumai Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kota Dumai (Lembaran Pemerintah Kota Dumai 

Tahun 2018 Nomor 1 Seri D); 
  9. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 5 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
(Lembaran Daerah Kota Dumai Tahun 2018 Nomor 2 Seri A);  

  10. Peraturan Walikota Dumai Nomor 32 Tahun 2016 tentang Sistem 

dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah Kota Dumai (Berita 
Daerah Kota Dumai Nomor Tahun 2016 Nomor 27 Seri E); 

  11. Peraturan Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata 

Kerja Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kota Dumai 
(Berita Daerah Kota Dumai Tahun 2016 Nomor 24 Seri D); 

  12. Peraturan Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Dumai Tahun 2018 Nomor 5 

Seri A), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Walikota Dumai Nomor 24 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Ketiga atas Peraturan Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 
2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Dumai Tahun 2018 
Nomor 3 Seri A). 

  

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN WALIKOTA DUMAI NOMOR 68 TAHUN 2018 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2019. 

 

Pasal I 
 

Peraturan Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 2018 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
(Berita Daerah Kota Dumai Tahun 2018 Nomor 5 Seri A), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Walikota Dumai 
Nomor 24 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan 

Walikota Dumai Nomor 68 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 
Kota Dumai Tahun 2018 Nomor 3 Seri A), diubah sebagai berikut: 



1. Ketentuan Pasal 1 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut:  

 

(1) Pendapatan: 
a. Pendapatan Asli Daerah      Rp.      271.211.075.220,13 
b. Dana Perimbangan        Rp.      972.910.482.702,00 

c. Lain-Lain Pendapatan Yang Sah   Rp.      128.833.000.000,00 
 

Jumlah Pendapatan        Rp.   1.372.954.557.922,13 
 

(2) Belanja: 
a. Belanja Tidak Langsung: 

1) Belanja Pegawai        Rp.      560.940.715.719,95 

2) Belanja Hibah         Rp.          9.203.400.000,00 
3) Belanja Bantuan Sosial     Rp.        2.520.000.000,00  

4) Belanja Bantuan Keuangan   Rp.          2.652.769.280,00    
     Kepada Provinsi/Kabupaten/ 

     Kota Dan Pemerintahan Desa     
4) Belanja Tidak Terduga     Rp.             500.000.000,00 

 

                                       Jumlah Belanja Tidak Langsung   Rp.      575.816.884.999,95 
 

b. Belanja Langsung: 
1) Belanja Pegawai        Rp.        80.409.912.438,00 

2) Belanja Barang Dan Jasa    Rp.      412.972.930.513,63 
3) Belanja Modal          Rp.      263.624.595.034,00 

 

                                       Jumlah Belanja Langsung     Rp.       757.007.437.985,63 
 

Jumlah Belanja         Rp.    1.332.824.322.985,58 
 

2. Ketentuan Lampiran I dan II diubah sebagaimana tercantum dalam 
lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota ini.  
 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Dumai.  
 

Ditetapkan di Dumai 

pada tanggal 20 Juni 2019 
 

WALIKOTA  DUMAI, 
 

 

dto 
 

ZULKIFLI AS 
 

Diundangkan di Dumai 
pada tanggal 20 Juni 2019 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA DUMAI, 
 

                             
                               dto 
 

                   HAMDAN KAMAL 
 

BERITA DAERAH KOTA DUMAI TAHUN 2019 NOMOR 4 SERI A 


